
1 

 

 U S N E S E N Í č. 11/2020 z 11. zasedání  
Zastupitelstva obce Bezuchov ze dne 15. 6. 2020 

 

 

 

11/2020/1 Zahájení  
Na jednání zastupitelstva bylo přítomno 6 členů z celkového počtu 7. Předsedající konstatoval, že zasedání 
je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva obce, takže je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona 
o obcích). 
 

11/2020/2 Určení zapisovatele a ověřovatelů 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelem zápisu Lenku Krystkovou a ověřovateli zápisu Ing. Radka 
Štěpánka a Marii Douškovou. 
 

11/2020/3 Schválení programu zasedání 
Zastupitelstvo obce schvaluje program 11. zasedání ZO Bezuchov. 
 

11/2020/4 Kontrola plnění usnesení 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o plnění usnesení. 
 

11/2020/5 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 Krajským úřadem 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 
Krajským úřadem Olomouckého kraje. 
 

11/2020/6 Návrh Závěrečného účtu obce za rok 2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce a příspěvkové organizace MŠ Bezuchov za rok 2019.  
Hospodářský výsledek MŠ Bezuchov bude přesunut do rezervního fondu MŠ Bezuchov a pověřuje starostu 
nákupem sekačky pro MŠ na náklady obce.  
 

11/2020/7 2. rozpočtové opatření (přesun v rámci položek), 3. rozpočtové opatření (přesun v rámci 
položek) 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 2. a 3. rozpočtové opatření. 

11/2020/8 Smlouvy o poskytnutí dotace z Olomouckého kraje 

 

11/2020/8a JSDH, č. 2020/03049/OKH/DSM 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje a uzavření 
smlouvy č. 2020/03049/OKH/DSM mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem dotace a obcí Bezuchov 
jako příjemcem dotace ve výši 17.500,- Kč  za účelem nákupu centrály pro SDH Bezuchov a pověřuje starostu 

Mgr. Zdeňka Pospíšilíka podpisem smlouvy ve znění přílohy.  
 

11/2020/8b Projektová dokumentace na ČOV, č. 2020/01835/OSR/DSM 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje a uzavření 
smlouvy č. 2020/01835/OSR/DSM mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem dotace a obcí Bezuchov 
jako příjemcem dotace ve výši 150.000,- Kč, která bude využita na částečnou úhradu přípravy projektové 
dokumentace pro stavební povolení na likvidaci odpadních vod, kanalizaci a ČOV a pověřuje starostu Mgr. 

Zdeňka Pospíšilíka podpisem smlouvy ve znění přílohy.  
 



2 

 

Zastupitelstvo obce dále pověřuje místostarostu jednáním s projektantem a požaduje projektovou 
dokumentaci do 30.9.2020. Projekt bude vypracován na základě objednávky. 

 

11/2020/8c Podpora prodejny smíšeného zboží, č. 2020/01881/OSR/DSM 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje a uzavření 
smlouvy č. 2020/01881/OSR/DSM mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem dotace a obcí Bezuchov 
jako příjemcem dotace ve výši  95.000,- Kč, která bude využita na podporu prodejny a pověřuje starostu Mgr. 
Zdeňka Pospíšilíka podpisem smlouvy ve znění přílohy.  
 

11/2020/8d Veřejné osvětlení, č. 2020/02137/OSR/DSM 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje a uzavření 
smlouvy č. 2020/02137/OSR/DSM mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem dotace a obcí Bezuchov 
jako příjemcem dotace ve výši 150.000,- Kč, která bude využita na výměnu veřejného osvětlení a pověřuje 
starostu Mgr. Zdeňka Pospíšilíka podpisem smlouvy ve znění přílohy.  
 

11/2020/9 Schválení OZV č. 1/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Bezuchov  

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 o stanovení systému shromažďování, 
sběru, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 
obce Bezuchov, která vejde v platnost 29.6.2020.  

Zastupitelstvo obce tímto ruší bod 10 z usnesení z 9. zasedání ZO Bezuchov ze dne 16.12.2019. 
 

11/2020/10 Schválení OZV č. 2/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, která vejde 
v platnost 29.6.2020.  

Zastupitelstvo obce tímto ruší bod 11/1 z usnesení z 9. zasedání ZO Bezuchov ze dne 16.12.2019. 
 

11/2020/11 Různé 

 

11/2020/11/1 Smlouva o bezúplatném převodu přívěsu ke člunu pro SDH Bezuchov 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu přívěsu pro přepravu člunu od Hasičského 
záchranného sboru Olomouckého kraje a pověřuje starostu Mgr. Zdeňka Pospíšilíka podpisem smlouvy ve 
znění přílohy. 
 

11/2020/11/2 žádost z Rybářského spolku Bezuchov o příspěvek 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek ve výši 20.000Kč pro Rybářský spolek Bezuchov na opravu střechy 
domku u rybníka. 
 

11/2020/11/3 mimo usnesení 
 

11/2020/11/4 mimo usnesení 
 

 

 

 

 

 



3 

 

11/2020/11/5 Pachtovní smlouvy mezi obcí a fyzickými osobami 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření pachtovních smluv níže za roční úhradu 0,50Kč za m2 za rok 

s výpovědní lhůtou jeden rok s níže uvedenými pachtáři. 
- , p.č. 355/8 orná půda o výměře 603m2 

- , p.č. 362/5 orná půda o výměře 682m2 a p.č. 361 zahrada o výměře 281m2 

- , p.č. 355/8 orná půda o výměře 416m2 

- , p.č. 362/4 trvalý travní porost o výměře 520m2 

-  , p.č. 355/4 orná půda o výměře 1173m2 a p.č. 355/2 ostatní komunikace o výměře 
77 m2 

 

11/2020/11/6 Pachtovní smlouva s Bezuchovskou a.s. 

Zastupitelstvo obce schvaluje pachtovní smlouvy na pozemky níže mezi obcí Bezuchov a Bezuchovskou a.s.  
se sídlem Bezuchov 33, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok k 30.9. kalendářního roku za roční 
úhradu 3.129,50Kč /ha a pověřuje starostu podpisem. 
Pozemky k propachtování: 
p.č. 164/2 orná půda o výměře 267 m2,   p.č. 176/3  orná půda o výměře 279 m2, p.č. 194/6 orná půda o 
výměře 1684 m2, p.č. 231/5 orná půda o výměře 409 m2 , p.č. 253/5 orná půda o výměře 140 m2, p.č. 291/6 
orná   půda o výměře 1617 m2, p.č. 291/7 orná půda o výměře 2091 m2, p.č. 362/1 orná půda o výměře 
12958 m2, p.č. 362/4 trvalý travní porost  o výměře 626 m2, p.č. 362/6 trvalý travní porost o výměře 54 
m2,p.č. 362/7 ovocný sad o výměře 20831 m2, p.č. 374/4 orná půda o výměře 2716 m2, p.č. 374/5 orná půda 
o výměře 1013 m2, p.č. 391/5 orná půda o výměře 426 m2, p.č. 405/1 orná půda o výměře 2527 m2, p.č. 
405/2 orná půda o výměře 497 m2, p.č. 454/7 orná půda o výměře 1395 m2,  p.č. 464/5 orná půda o výměře 
537 m2, p.č. 526/7 orná půda o výměře 7460 m2,  p.č. 552/6 orná půda o výměře 4485 m2 vše v k.ú. Bezuchov, 

které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov, na listech 
vlastnictví č. 10001 pro k.ú. Bezuchov. 

11/2020/11/7 Návrh RSDr. Svobody na pátého člena finančního výboru 

Zastupitelstvo obce nepřijalo změnu usnesení č. 8 z ustavujícího zasedání ze dne 5.11.2018, aby byl 
finanční výbor stanoven jako pětičlenný.  
 

 

V Bezuchově dne 22.6.2020 

 

 

 

 

 

……………………………………….          ……………………………………….          ………………………………………. 
                   Mgr. Zdeněk Posíšilík             Ing Radek Štěpánek            Marie Doušková 

starosta       ověřovatel                         ověřovatel 


